
Забайкальский край 

Администрация муниципального района «Могойтуйский район» 

Управление образования и молодежной политики 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Кусочинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 ПРИКАЗ 

11.04.2019г.                                                                                                      № 136   

 

О создании Центра образования и гуманитарного профилей «Точка роста»  
 

          В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 

24декабря 2018 г. № 16) с целью создания новых мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ «Кусочинская средняя общеобразовательная  

школа» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» как структурное подразделение без образования нового юридического 

лица, отдельного расчетного счета. 
2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Делопроизводителю Ковалевой Светлане Николаевне: 

3.1. внести изменения в организационную структуру, ознакомить работников 

с настоящим приказом в части, их касающейся. 

3.2. внести изменение в штатное расписание (Приложение 2). 

3.3. внести изменения в  должностные инструкции. 

4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра 

(приложение №3). 

5. Назначить руководителем Центра Раднаева Вячеслава Цыбенгылыковича, 

учителя информатики. 

7.Назначить основной персонал Центра: 

    7.1.Нимаева Батора Доржирабдановича, педагога по учебной дисциплине 

«Технология»; 

   7.2.Раднаева Вячеслава Цыбенгылыковича, педагога по учебной 

дисциплине «Информатика»; 

   7.3.Раднаева Баир Бадмажаповича, педагога по учебной дисциплине 

«Основы безопасности жизнедеятельности»; 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


